AKT-THEMELIMI
SHOQERISE TREGTARE “BASHKEPUNIMI” shpk

Ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” | te ligjit 9723 dt
3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” | te ligjit 129/2014 * Per disa shtesa dhe
ndryshime te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ i ndryshuar,
sot me dt 03/12/2024 behet themelimi | Shogerise “BASHKEPUNIM!” shpk me seli ne Elbasan

nga ortaket :

1.z .Ferdinant Cela | biri Mustafaijt | datelindjes 19/03/1981 lindur ne . Mollagjesh ,dhe banues ne
Elbasan, i pajisur me karte identiteti nr 038138511 dhe nr personal 110319016H

2. z. Gézim Gela | biri Ymerit | datelindjes 07/05/1974, e lindur ne Mollagjesh , dhe banues ne Tirane _ i
pajisur me karte indentiteti nr 036521613 dhe nr personal H40507062E .

VENDOSEN

Te krijoje nje Shogers Tregtare te emertuar “BASHKEPUNIM!” shpk me kushtet e meposhtme

NENI 1

Themeluesit me cilesine e ortakeve krijojne shogerine tregtare“"BASHKEPUNIMI” shpk me

status juridik te nje shogerie me pergjegjsi te kufizuar ne kuptim te ligjit 9901 dt 14.04.2008"Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe ligjit 129/2014 |, me kontributet e tyre ne para dhe ne natyre .

NENI 2

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj me emertimin “BASHKEPUNIMI” shpk | emer ky qe
do te shenchet ne te giitha dokumentat , letrat faturat etj.

Ajo ka vulen e saj ne te cilen eshte shkruar “BASHKEPUNIM|” shpk  Elbasan Albania
NENI 4

Shogeria“BASHKEPUNIM|” shpk ekaselinee saj ne Elbasan Lagjia’28 Nentori’ Zona Kadastrale
nr.8523 Numer Pasurie 4/116.

Ajo mund te hape perfagesi, dege ose filiale edhe ne Qytete te tjera te Shqiperise
NENI 5

Afati veprimtarise te Shogerise do jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaku e kesaj shogerie
do te vendosin prishjen e saj.




NENI 6

Shogeria dote ushtroje aktivitetin e saj me objekt :

“Punime ndertimi, armaturash , suvatime te brendshme dhe te jashtme germime themeli dhe
betonime .”

NENI 7

Me vendim te themeluesve te sa] shogeria mund ta ndryshoje emrin, seline . formen juridike dhe
objektin e veprimtarise, pas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne kete Akt Themelimi.

NENI 8

Kapitali themeltar | kesaj shogerie perfagson kontributet ne para ne vleren 100.000 lek
(njegindmije)leke.

Ortaket jane e kesaj shogerie z Ferdinant Cela me 50% te aksioneve te kapitali te shogerise dhe z
Gézim Cela zoterues me 50% te aksioneve te kapitalit te shogerise.

NENI 9

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime.Ajo eshte pergjegjese per detyrimet ge ka
ndaj shtetit dhe personave te trete.

NENI 10

Percaktimi | struktures organizative te shoqerise . nr punonjesve, dhe emerimet e shkarkimet ne
organet e shogerise behen me vendim te asmblese te ortakeve te saj .

Administratori | shogerise emerohet z .Ferdinant Gela | biri Mustafait i datelindjes 19/03/1981
lindur ne | Mollagjesh ,dhe banues ne Elbasan, i pajisur me karte identiteti nr 038138511 dhe nr
personal 110319016H, me kohe Zgjatje deri 5 vjet.

Administratori ka te giitha kompetencat per te vepruar ne marredhenjet me te tretet ne emer te
shogerise si dhe ato te percaktuara ne ligjin 9901 dt 14..04 2008 dhe ligjit129/2014

NENI 11

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj administruse. ekonomike |, financiare ne perputhje me
legjislacionin perkates ne fugi dhe dispozitat e statutit bashkelidhur.

Shogeria do te drejtohet Nga organet drejtuse qe perbehen ortaket z Ferdinant Cela dhe Gézim Cela
, 81 dhe administratori | cili eshte = Ferdinant Cela , me vendim te vecante do te emerojne nje
ekspert kontabel. Shogeria do te mbaje llogarite ne Perputhje me ligjin"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe do te krijoje fonde rezerve . Fitimi neto qe do te rezultoje ne fund te cdo viti
financiar pas zbrities se fondit rezerve dhe humbjeve te mbartura nga vitet e meparshme do i
kalojne ortakut/ve.

NENI 11

Rregullat per drejtimin ,organizimin dhe prishjen e shogerise jane percaktuar ne statutin e shoqerise ge
I bashkelidhet ketij Akt Themelimi



THEMELUSIT E SHOQERISE TREGTARE” BASHKEPUNIM}” shpk

ORTAKET

Z. Ferdinant Cela V;’:‘E

Z.Gézim Cela




